

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sangão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGÃO
Registro de Preços Eletrônico - 005/2023

Resultado da Homologação

0001 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO: para quadro branco magnético, almofada d feltro, de alta qualidade, base plástica. - MASTERPRINT - Valor Referência: 9,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	400 Unidade	3,46	1.384,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0002 - APONTADOR ESCOLAR: com depósito, para lápis de cor e de escrever, lâmina de aço temperado, que garanta uma maior facilidade ao apontar e maior durabilidade do produto. - FUTURO - Valor Referência: 3,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KLEIN SIMIONATO SANTOS LTDA	FUTURO	1.300 Unidade	0,69	897,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0003 - BLOCO ADESIVO DE ANOTAÇÕES: removíveis, cores sortidas, tamanho: 76mm x 102 mm, contendo 01 unidade com 100 folhas. - MASTERPRINT - Valor Referência: 7,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	60 Pacote	3,07	184,20	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0004 - BLOCO ADESIVO DE ANOTAÇÕES: removíveis, cores sortidas, tamanho: 38mm x 50 mm, contendo 04 unidades com 100 folhas cada. - MASTERPRINT - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	60 Pacote	3,70	222,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0005 - BOLA VINIL: bola de vinil, lisa brilhante (bolão), medida 40cm de diâmetro e 120cm de circunferência. Cores diversas. - KIKO - Valor Referência: 15,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	KIKO	1.200 Unidade	7,84	9.408,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0006 - BORRACHA: macia e suave, Record 40, material atóxico e resistente, na cor branca, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, que apague lápis e lapiseira. - Master - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RSUL EIRELI EPP	Master	1.300 Unidade	0,30	390,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0007 - CADERNO (AGENDA): O Planner Espiral 17,7 x 24 cm Soho 90 G 2023 pode ser usado para organizar os trabalho na escola. O produto possui capa dura, folha de adesivos, bolsa de papel para guardar documentos, fechamento em elástico e miolo, com visões semanal, mensal e anual, com 80 folhas em gramatura 90 g/m². - FORONI - Valor Referência: 52,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	FORONI	300 Unidade	35,00	10.500,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA



0008 - CADERNO 10 MATÉRIAS: capa dura, 200 folhas, formato 200mmx 275mm, espiral, com gramatura mínima de 56 gr/m². - JANDAIA - Valor Referência: 18,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	JANDAIA	350 Unidade	14,95	5.232,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0009 - CADERNO BROCHURA ¼: pequeno com 96 folhas, capa dura, formato 14mm x 200 mm, gramatura: 56 g/m², tipo de folhas pautadas. - brochura - Valor Referência: 4,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KLEIN SIMIONATO SANTOS LTDA	brochura	600 Unidade	4,63	2.778,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0010 - CADERNO DE BROCHURA A4: grande, 96 folhas pautadas, capa dura, formato 200mm x 275mm, gramatura 56 g/m², folhas pautadas. - brochura - Valor Referência: 10,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KLEIN SIMIONATO SANTOS LTDA	brochura	1.200 Unidade	8,98	10.776,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0011 - CADERNO DE DESENHO: capa dura espiral, tamanho A4, 96 folhas, medindo 275mmx200mm, capa e contracapa em papel duplex 225g/m². - JANDAIA - Valor Referência: 12,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	JANDAIA	1.200 Unidade	6,79	8.148,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0012 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA: poliestireno, organizador triplo, caixa para correspondência tripla, confeccionada em poliestireno, com paredes de 03mm de espessura, hastes fixas garantindo estabilidade e segurança ao produto. Amplo espaço entre as bandejas facilitando o manuseio de papéis entre elas. Design moderno, nas cores transparente e fume. - WALEU - Valor Referência: 93,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	WALEU	20 Unidade	59,23	1.184,60	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0013 - CAIXA DE PLÁSTICO: montável para arquivo morto. Confeccionada em plástico Polipropileno corrugado, com estrutura alveolar, cortada em molde provido de vincos que possibilitam dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular com furos laterais para ventilação, na cor azul, dimensões: 250 x 130 x 350mm. - CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO	120 Unidade	8,10	972,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0014 - CALCULADORA: manual 12 dígitos - Altamente resistente e com funcionalidades diversas. Calculadora grande, design moderno e teclas macia, pilha durável/energia solar. Dimensão 143x106x25mm. - MASTERPRINT - Valor Referência: 31,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	20 Unidade	24,99	499,80	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0015 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: formato triangular ergonômico que garanta conforto e melhor escrita, corpo transparente para ter ciência da quantidade de tinta restante, tampa e plug da mesma cor da tinta, ponta média de 1,0 mm, sem falhas ou borrões, caixa com no mínimo 50 unidades. (marca pré-aprovada Faber Castell) - CANETA BIC AZUL - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CANETA BIC AZUL	60 Caixa	48,99	2.939,40	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA



0016 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: formato triangular ergonômico que garanta conforto e melhor escrita, corpo transparente para ter ciência da quantidade de tinta restante, tampa e plug da mesma cor da tinta, ponta média de 1,0 mm, sem falhas ou borrões, caixa com no mínimo 50 unidades. (marca pré-aprovada Faber Castell). - CANETA BIC PRETA - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CANETA BIC PRETA	40 Caixa	48,99	1.959,60	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0017 - CANETA ESFEROGRAFICA ROSA: formato triangular ergonômico que garanta conforto e melhor escrita, corpo transparente para ter ciência da quantidade de tinta restante, tampa e plug da mesma cor da tinta, ponta média de 1,0 mm, sem falhas ou borrões, caixa com no mínimo 50 unidades. (marca pré-aprovada Faber Castell). - COMPACTOR - Valor Referência: 90,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	COMPACTOR	6 Caixa	90,83	544,98	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0018 - CANETA ESFEROGRAFICA VERDE: formato triangular ergonômico que garanta conforto e melhor escrita, corpo transparente para ter ciência da quantidade de tinta restante, tampa e plug da mesma cor da tinta, ponta média de 1,0 mm, sem falhas ou borrões, caixa com no mínimo 50 unidades. (marca pré-aprovada Faber Castell). - COMPACTOR - Valor Referência: 91,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	COMPACTOR	6 Caixa	88,99	533,94	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0019 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA: formato triangular ergonômico que garanta conforto e melhor escrita, corpo transparente para ter ciência da quantidade de tinta restante, tampa e plug da mesma cor da tinta, ponta média de 1,0 mm, (marca pré-aprovada Faber Castell) sem falhas ou borrões, caixa com no mínimo 50 unidades. - CANETA VERMELHA BIC - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CANETA VERMELHA BIC	6 Caixa	49,90	299,40	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0020 - CANETA MARCA TEXTO: várias cores fluorescentes e vibrantes, alta durabilidade, não toxico, com selo do Inmetro, tinta à base de água, que não contenha PVC, ponta chanfrada que permita a marcação com um traço fino e grosso (1,5- 3,5 mm), caixa com 12 unidades. (marca pré-aprovada Faber Castell). - MASTERPRINT - Valor Referência: 30,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	100 Caixa	9,90	990,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0021 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO AZUL: ponta redonda e resistente que possibilite uma escrita firme, sem afundar, com tinta especial que apaga facilmente, ponta 6.0 mm, espessura da escrita 2-6 mm, refil substituível, tinta à base de álcool. - CANETAO PARA QUADRO BRANCO - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CANETAO PARA QUADRO BRANCO	200 Unidade	3,36	672,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0022 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO PRETO: ponta redonda e resistente que possibilite uma escrita firme, sem afundar, com tinta especial que apaga facilmente, ponta 6.0 mm, espessura da escrita 2-6 mm, refil substituível, tinta à base de álcool. - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	200 Unidade	1,96	392,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0023 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL: ponta redonda e resistente que possibilite uma escrita firme, sem afundar, com tinta especial que apaga facilmente, ponta 6.0 mm, espessura da escrita 2-6 mm, refil substituível. Cores. Preto, azul e vermelho, verde, tinta à base de álcool. - PINCEL QUADRO BRANCO MP619 - Valor Referência: 10,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	PINCEL QUADRO BRANCO MP619	60 Unidade	1,85	111,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0024 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO VERDE: ponta redonda e resistente que possibilite uma escrita firme, sem afundar, com tinta especial que apaga facilmente, ponta 6.0 mm, espessura da escrita 2-6 mm, refil substituível, tinta à base de álcool - PINCEL QUADRO BRANCO VERDE MP619 - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	PINCEL QUADRO BRANCO VERDE MP619	200 Unidade	1,85	370,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0025 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO VERMELHO: ponta redonda e resistente que possibilite uma escrita firme, sem afundar, com tinta especial que apaga facilmente, ponta 6.0 mm, espessura da escrita 2-6 mm, refil substituível, tinta à base de álcool - PINCEL QUADRO BRANCO VERM. MP619 - Valor Referência: 4,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	PINCEL QUADRO BRANCO VERM. MP619	200 Unidade	1,85	370,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0026 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO- Tamanho A3, material polipropileno flexível na cor preta utilizada na parte de trás para encadernação de apostilas, portfólios, livros entre outros com espiral. - CAPA DE ENCADERNAÇÃO A3, COR PRETA - Valor Referência: 1,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A3, COR PRETA	2.000 Unidade	0,75	1.500,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0027 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO- Tamanho A3, material polipropileno flexível e transparente utilizada na parte da frente para encadernação de apostilas, portfólios, livros entre outros com espiral. - LASSANE - Valor Referência: 1,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	LASSANE	2.000 Unidade	1,19	2.380,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0028 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO- Tamanho A4, material polipropileno flexível na cor preta, utilizada na parte de trás para encadernação de apostilas, portfólios, livros entre outros com espiral. - LASSANE - Valor Referência: 0,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	LASSANE	2.000 Unidade	0,44	880,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0029 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO- Tamanho A4, material polipropileno flexível e transparente utilizada na parte da frente para encadernação de apostilas, portfólios, livros entre outros com espiral. - CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4, COR TRANSPARENT - Valor Referência: 0,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4, COR TRANSPARENT	2.000 Unidade	0,50	1.000,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0030 - CARTOLINA: cor branca, tamanho 50x66 cm., pacote com 100 unidades. - CARTOLINA BRANCA 50X66 CM - Valor Referência: 98,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CARTOLINA BRANCA 50X66 CM	7 Pacote	91,10	637,70	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0031 - CARTOLINA: diversas cores, tamanho 50x66 cm., pacote com 100 unidades. - CARTOLINA COLORIDA 50X66 CM - Valor Referência: 98,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUL BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

CARTOLINA
COLORIDA 50X66 CM

7 Pacote

91,03

637,21

Homologado em
06/04/2023 13:05:08
Por: CASTILHO
SILVANO VIEIRA

0032 - CLIPES: de metal, tamanho nº 2/0, caixa com 720 a 730 unidades. - NEW - Valor Referência: 23,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	NEW	12 Caixa	14,45	173,40	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0033 - CLIPES: de metal, tamanho nº 4/0, caixa com 367 a 420 unidades. - NEW - Valor Referência: 22,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	NEW	12 Caixa	12,95	155,40	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0034 - CLIPES: de metal, tamanho nº 6/0, caixa com 220 unidades. - CLIPES 6/0 500G - Valor Referência: 21,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CLIPES 6/0 500G	12 Caixa	20,15	241,80	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0035 - CLIPES: de metal, tamanho nº 8/0, caixa com 170 a 180 unidades. - NEW - Valor Referência: 23,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	NEW	10 Caixa	10,45	104,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0036 - COLA BASTÃO: plástica lavável, não tóxica, pastosa em bastão, composição: resina sintética glicerina, água e conservantes, peso 36 g, para uso escolar, com selo do Inmetro. - LEONORA - Valor Referência: 5,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	LEONORA	700 Unidade	2,39	1.673,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0037 - COLA BRANCA: líquida, não tóxica, lavável, para uso escolar com tampa espalhadora no tubo que evita vazamento e anti-ressecamento, peso 90 g. Composição: PVA e água, com selo do Inmetro. - PIRATININGA - Valor Referência: 4,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	PIRATININGA	2.000 Unidade	1,94	3.880,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0038 - CORRETIVO: líquido branco, a base de água, não tóxico ,18 ml, produto com selo do Inmetro. - FRAMA - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	FRAMA	600 Unidade	1,99	1.194,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0039 - E.V.A: De cores sortidas (vermelho, amarelo, azul ,rosa, branco lilás, pink) tamanho 30x35cm - HAITI - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	HAITI	100 Unidade	1,89	189,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0040 - ESPIRAL: tamanho 09 mm, para 50 folhas na cor preta. - PP1009 - Valor Referência: 1,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	PP1009	2.000 Unidade	0,19	380,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA
---	--------	---------------	------	--------	---

0041 - ESPIRAL: tamanho 17 mm, para 100 folhas na cor preta. - LASSANE - Valor Referência: 0,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	LASSANE	2.000 Unidade	0,27	540,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0042 - ESPIRAL: tamanho 29 mm, para 200 folhas na cor preta. - LASSANE - Valor Referência: 1,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	LASSANE	1.600 Unidade	0,98	1.568,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0043 - ESPIRAL: tamanhos entre 45mm a 50 mm, entre 400 a 450 folhas na cor preta. - ESPIRAL 45 MM - Valor Referência: 3,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ESPIRAL 45 MM	1.600 Unidade	2,80	4.480,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0044 - EXTRATOR DE GRAMPOS: formato espátula, material metal cromado, ideal para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plásticos. - EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO - Valor Referência: 2,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO	20 Unidade	1,30	26,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0045 - FITA ADESIVA KRAFT: lisa na cor marrom, saturado com solução que o torna resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resinas, impermeabilidade e maior adesão, para fechamento de embalagens. Medidas 24mm x 50m. - 24x50 - Valor Referência: 14,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KLEIN SIMIONATO SANTOS LTDA	24x50	500 Unidade	11,69	5.845,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0046 - FITA ADESIVA KRAFT: lisa na cor marrom, saturado com solução que o torna resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resinas, impermeabilidade e maior adesão, para fechamento de embalagens. Medidas 48mm x 50m. - ADELBRAS - Valor Referência: 18,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	ADELBRAS	500 Unidade	17,85	8.925,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0047 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE: Fita adesiva pode ser utilizada no fechamento e empacotamento de embalagens, trabalhos escolares em geral. Composição: Filme de Polipropileno bi orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água. Dimensão: 12x 50mm. - ADELBRAS - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	ADELBRAS	500 Unidade	1,78	890,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0048 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE: Fita adesiva pode ser utilizada no fechamento e empacotamento de embalagens, trabalhos escolares em geral. Composição: Filme PP e adesivo à base de resina/borracha. Dimensões: 45 mm x 45 m ou 40x 48mm. - FITA ADESIVA VINIFORTE 45X45 - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	FITA ADESIVA VINIFORTE 45X45	500 Unidade	5,33	2.665,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA



0049 - FITA CORRETIVA: blister com 1 unidade, fita corretiva não tóxica e sem cheiro, com design ergonômico. Fita 5x5.5m - MASTERPRINT - Valor Referência: 10,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	300 Unidade	3,25	975,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0050 - FOLHA SULFITE COLORIDA: Embalagem com 100 folhas, com cores sortidas, para documentos que exijam organização, destaque e rápida visualização. Gramatura: 75g/m2 Formato Disponível: A4 (210 X 297 mm). - SENINHA - Valor Referência: 9,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	SENINHA	50 Pacote	9,19	459,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0051 - FURADOR DE PAPEL: 2 furos, corpo metálico preto com guia de metal, capacidade de perfurar até 50 folhas de 75g. formato 19,5 x 21 x1,5 cm, distância entre furos de 80 mm. - Neomundi - Valor Referência: 74,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RSUL EIRELI EPP	Neomundi	6 Unidade	65,50	393,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0052 - GIZÃO DE CERA FINO: resistente a quebra 12 cores, formula atóxica, formato anatômico, traço macio, peso: 48g, ideal ser usado em trabalhos escolares e que auxilie no desenvolvimento da coordenação motora das crianças. Com selo do Inmetro. - MASSABEL - Valor Referência: 4,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASSABEL	1.200 Unidade	2,70	3.240,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0053 - GIZÃO DE CERA GROSSO: resistente a quebra 12 cores, fórmula atóxica, formato anatômico, traço macio, peso: 112 g, ideal ser usado em trabalhos escolares e que auxilie no desenvolvimento da coordenação motora das crianças. Com selo do Inmetro. - PIRATININGA - Valor Referência: 8,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	PIRATININGA	1.500 Unidade	3,55	5.325,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0054 - GRAFITE: O grafite possui 0.7mm de diâmetro, sua graduação é HB e possui a tecnologia MAX resistente: menos quebra e maior maciez e apagalidade. - LEO&LEO - Valor Referência: 1,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	LEO&LEO	250 Unidade	1,61	402,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0055 - GRAMPEADOR PEQUENO: estrutura metálica, apoio e base de plástico, grampeia até 12 folhas, Tamanho dos grampos: 24/6 e 26/6, dimensões: 70 x 36 x 25mm. (marca pré-aprovada Jocar Office) - MASTERPRINT - Valor Referência: 14,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	150 Unidade	8,49	1.273,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0056 - GRAMPEADOR ROCAMA: grampeador manual capacidade de 6 a 8 mm, indicado para fixação de materiais em madeira e decorações, artesanatos. Grampos galvanizados tamanho 106/6. - ROCAMA - Valor Referência: 106,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	ROCAMA	10 Unidade	54,00	540,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0057 - GRAMPEADOR: estrutura metálica, apoio e base de plástico, grampeia até 25 folhas, Tamanho dos grampos: 24/6 e 26/6, dimensões: A x L x P, 4,0cm x 6,0cm x 16,0 cm. (marca pré-aprovada Jocar Office) - MASTERPRINT - Valor Referência: 23,90



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	30 Unidade	17,21	516,30	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0058 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR: grampo galvanizado 26/6 desenvolvido para uso em grampeadores, com 5.000 unidades. Dimensões: 111 x 43 x 35 mm - BRW - Valor Referência: 8,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	BRW	50 Caixa	4,97	248,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0059 - GRAMPO PARA ROCAMA: galvanizado, grampos para grampeador 106/6, indicados para trabalhos de decorações, artesanato. Resistente a oxidação, caixa com 3500 Unidades. - BRW - Valor Referência: 25,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA	BRW	10 Caixa	25,18	251,80	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0060 - LÁPIS DE COR JUMBO: 12 cores, formato jumbo triangular ergonômico com apontador incluso, produzido com madeira 100% reflorestada, produto atóxico e não perecível, com selo do Inmetro. Ideal para mãos pequenas estimula o desenvolvimento psicomotor das crianças. - BRW - Valor Referência: 39,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	BRW	500 Caixa	14,98	7.490,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0061 - LÁPIS DE COR: caixa grande com 12 cores vivas para colorir, produto proveniente de madeira reflorestada, não tóxico, não perecível, com alta durabilidade e qualidade, ponta resistente e macia, fácil de apontar, corpo sextavado, com selo do Inmetro. - LEONORA - Valor Referência: 13,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	LEONORA	1.300 Caixa	4,90	6.370,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0062 - LÁPIS PRETO: escolar grafite nº 02. B, feito com matéria prima reflorestada, não tóxico de alta durabilidade e qualidade, ponta resistente e macia, fácil de apontar, corpo sextavado, não perecível. - SERELEPE - Valor Referência: 0,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	SERELEPE	2.000 Unidade	0,38	760,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0063 - LAPISEIRA: Lapiseira 0.7mm, Ponteira retrátil para evitar quebras, GRIP com dupla injeção, Borracha com alta performance e Cores nos tons pastéis. - BRW - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	BRW	250 Unidade	8,49	2.122,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0064 - LIVRO ATA: atas vertical, folhas numeradas e pautadas, com 100 folhas, capa dura, brochura, tamanho 210mm X 305mm, gramatura: 56 g/m², nas cores preta ou azul. - Tilibra - Valor Referência: 17,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RSUL EIRELI EPP	Tilibra	10 Unidade	13,90	139,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0065 - LIVRO PROTOCOLO: de correspondência, brochura, com 100 folhas, tamanho 160 x 220 mm, nas cores preta ou azul. - são domingos - Valor Referência: 17,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE são domingos 5 Unidade 15,00 75,00 Homologado em
06/04/2023 13:05:08
Por: CASTILHO
SILVANO VIEIRA

0066 - MARCA TEXTO AMARELO PASTEL: caneta com ponta grossa e porosa, de cor fosforescente, usada para marcar palavras, frases ou passagens num texto; marcador de texto. (Marca pré-aprovada Faber Castell) - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	200 Unidade	0,97	194,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0067 - MARCA TEXTO AZUL PASTEL: caneta com ponta grossa e porosa, de cor fosforescente, usada para marcar palavras, frases ou passagens num texto; marcador de texto. (Marca pré-aprovada Faber Castell) - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	200 Unidade	1,09	218,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0068 - MARCA TEXTO LILÁS PASTEL: caneta com ponta grossa e porosa, de cor fosforescente, usada para marcar palavras, frases ou passagens num texto; marcador de texto. (Marca pré-aprovada Faber Castell) - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	200 Unidade	1,09	218,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0069 - MARCA TEXTO ROSA PASTEL: caneta com ponta grossa e porosa, de cor fosforescente, usada para marcar palavras, frases ou passagens num texto; marcador de texto. (Marca pré-aprovada Faber Castell) - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	200 Unidade	0,99	198,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0070 - MARCA TEXTO VERDE PASTEL: caneta com ponta grossa e porosa, de cor fosforescente, usada para marcar palavras, frases ou passagens num texto; marcador de texto. (Marca pré-aprovada Faber Castell) - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	200 Unidade	0,99	198,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0071 - MASSINHA DE MODELAR: com no mínimo 12 cores, com 180g, não toxica, cores sortidas, a base de amido. Selo do Inmetro. - MASSABEL - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASSABEL	1.000 Caixa	3,90	3.900,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0072 - PAPEL CREPOM: várias cores, 48x 2 cm, caixa com 40 rolos. - REIPEL - Valor Referência: 67,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	REIPEL	10 Caixa	54,00	540,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0073 - PAPEL DESENHO: tamanho A4, 180g/m², tamanho 120x297, pacote com 50 folhas, produto ideal para impressão de certificados. - pmar - Valor Referência: 16,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	pmar	90 Pacote	10,00	900,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA
----------------------------	------	-----------	-------	--------	---

0074 - PAPEL FOTOGRAFICO: na cor branca, alta resolução, para impressão a jato de tinta. Secagem instantânea, impressão à prova d'água, 180 gramas, tamanho 210 x 297 mm, pacote com 50 folhas. - PAPEL FOTOGRAFICO - Valor Referência: 28,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PAPEL FOTOGRAFICO	15 Pacote	24,39	365,85	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0075 - PASTA BRASIL: pasta aba elástico tamanho escritório, material polipropileno, transparente, tamanho: C x L: 350 x 235 mm. Espessura: 0,35 mm Ideal para arquivar documentos, UNIDADE. Com selo do Inmetro. - PASTA DAC - Valor Referência: 3,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PASTA DAC	800 Unidade	2,50	2.000,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0076 - PASTA CÁTALO: Tradicional, formato escritório - Feito com material resistente de PVC. - PASTA CATALOGO - Valor Referência: 21,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PASTA CATALOGO	100 Unidade	11,55	1.155,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0077 - PASTA L: tamanho A4 - 220 mm x 305 mm, cor cristal/ transparente, material: polipropileno, atóxico, resistente, para arquivamento de documentos, pacote com 10 unidades. - ALAPLAST - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	ALAPLAST	60 Pacote	1,09	65,40	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0078 - PENAL: estojo médio fabricado em pvc com toque macio, boa costura e fechamento em zíper; tamanho 20,5 cm x 8,5 cm x 7,5 cm. - ESTOJO JC - Valor Referência: 21,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ESTOJO JC	200 Unidade	9,69	1.938,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0079 - PINCEL ARTISTICO Nº 08: chato, cabo curto, cor amarelo. Composição: ponei - cor marrom, virola: alumínio, formato: redondo, para tinta à base de água aquarela e/ou guache. - Fokinho - Valor Referência: 2,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RSUL EIRELI EPP	Fokinho	500 Unidade	0,95	475,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0080 - PINCEL ARTISTICO Nº 10. Chato, cabo curto, cor amarelo. Composição: ponei - cor marrom, virola: alumínio, formato: redondo, para tinta à base de água aquarela e/ou guache - Fokinho - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RSUL EIRELI EPP	Fokinho	500 Unidade	1,00	500,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0081 - PINCEL ARTISTICO Nº 12. Chato, cabo curto, cor amarelo. Composição: ponei - cor marrom, virola: alumínio, formato: redondo, para tinta à base de água aquarela e/ou guache. - Fokinho - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RSUL EIRELI EPP	Fokinho	500 Unidade	1,00	500,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA



0082 - PINCEL ATÔMICO: tinta à base de álcool, ponta chanfrada de feltro que permite escritas em diferentes espessuras, traçado de 5 mm, cores azul, vermelho e preto, caixa com 12 unidades, com selo de Inmetro. - Neomundi - Valor Referência: 44,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RSUL EIRELI EPP	Neomundi	7 Caixa	16,90	118,30	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0083 - PISTOLA DE COLA QUENTE: Grossa, de alta qualidade, com gatilho que permite fluxo contínuo de cola, resistente, Potência: 23W, Temperatura de operação 193°C, espessura Bastão: 11,0 ~ 11,5mm, (bivolt), com Selo do Inmetro. (marca pré-aprovada Tilibra). - 4369 - Valor Referência: 48,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	4369	60 Unidade	19,99	1.199,40	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0084 - POLI TRANSPARENTE 15cmx29cm: Embalagem de plástico flexível transparente que serve para embalar vários tipos de produtos. - SACO POLI 15X29 CM C/100 UNIDADES - Valor Referência: 22,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SACO POLI 15X29 CM C/100 UNIDADES	200 Unidade	16,98	3.396,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0085 - POLI TRANSPARENTE 20cmx29cm: Embalagem de plástico flexível transparente que serve para embalar vários tipos de produtos. - GALLA - Valor Referência: 24,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	GALLA	200 Unidade	18,20	3.640,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0086 - POLI TRANSPARENTE25cmx37cm: Embalagem de plástico flexível transparente que serve para embalar vários tipos de produtos. - GALLA - Valor Referência: 34,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	GALLA	200 Unidade	27,00	5.400,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0087 - POLI TRANSPARENTE30cmx44cm: Embalagem de plástico flexível transparente que serve para embalar vários tipos de produtos. - GALLA - Valor Referência: 45,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	GALLA	200 Unidade	32,80	6.560,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0088 - POST-IT DIVERSOS FORMATOS: nota adesiva, um pequeno pedaço de papel com uma tira de cola adesiva no verso, feito para anexar notas temporariamente a documentos e outras superfícies. (Formato de coração, círculo, estrela e frutas) - POST IT DIVERSOS FORMATOS - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	POST IT DIVERSOS FORMATOS	300 Unidade	2,99	897,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0089 - PRANCHETA ACRÍLICA: transparente, material em poliestireno/pegador de aço, com régua em sua base e lateral esquerda, comprimento x largura: 32 cm x 23 cm. Que não enferruja e nem marca o papel. - WALEU - Valor Referência: 24,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	WALEU	20 Unidade	17,50	350,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0090 - PRENDEDOR DE PAPEL: com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inoxidável, tamanho 41 mm, caixa com 24 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 43,16



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	JOCAR	5 Caixa	25,00	125,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0091 - PRENDEDOR DE PAPEL: com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inoxidável, tamanho 25mm, caixa com 24 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 19,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	JOCAR	5 Caixa	19,84	99,20	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0092 - REFIL DE COLA QUENTE: fino, transparente, composto de Resina de E.V.A e resina taquificante, utilizada para colar os mais diversos tipos de superfícies, 1 kg. - RENDICOLLA - Valor Referência: 69,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	RENDICOLLA	30 Quilo	44,42	1.332,60	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0093 - REFIL DE COLA QUENTE: grosso, transparente, composto de Resina de E.V.A e resina taquificante, utilizada para colar os mais diversos tipos de superfícies, 1 kg. - RENDICOLLA - Valor Referência: 69,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	RENDICOLLA	50 Quilo	44,42	2.221,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0094 - RÉGUA: transparente, produzida em poliestireno, de boa qualidade e durabilidade para uso escolar. Tamanho 30 cm (medidas gravadas em centímetros e milímetros), com selo de Inmetro. - WALEU - Valor Referência: 2,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	WALEU	1.000 Unidade	0,81	810,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0095 - ROLO DE PAPEL BRANCO: rolo grande, 25 kg, com 200 metros. - SAFRA - Valor Referência: 413,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	SAFRA	7 Rolo	413,00	2.891,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0096 - ROLO DE PAPEL PARDO: rolo grande, 25 kg, com 200 metros. - ROLO PAPEL PARDO 200 METROS - Valor Referência: 341,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ROLO PAPEL PARDO 200 METROS	7 Rolo	239,50	1.676,50	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0097 - SUPORTE DE FITA: suporte da fita adesiva, contribui também para o uso da fita. - SUPORTE DE FITA - Valor Referência: 27,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SUPORTE DE FITA	10 Unidade	13,99	139,90	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0098 - TESOURA GRANDE. Multiuso, aço inoxidável que não enferruja, tamanho 21 cm, cabo ergonômico que oferece uma apegada confortável, usada em tecidos, papel, eva entre outros. - BRW - Valor Referência: 15,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	BRW	50 Unidade	5,28	264,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA



0099 - TESOURA PEQUENA. Para uso escolar e artesanal, ponta arredondada, lâmina de aço inox antiferrugem, tamanho 13 cm, espessura da lâmina: 1,5mm, cores sortidas, com selo do Inmetro. (marca pré-aprovada Faber Castell) - MASTERPRINT - Valor Referência: 6,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	MASTERPRINT	900 Unidade	1,82	1.638,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

0100 - TINTA GUACHE. Cores: azul, vermelho, rosa, laranja, verde, preto, branco, marrom, amarelo, vivas e vibrantes, para uso escolar, pote com 250ml, não tóxica, lavável, com selo do Inmetro. - PIRATININGA - Valor Referência: 8,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOLD COMPUTADORES LTDA	PIRATININGA	500 Unidade	3,90	1.950,00	Homologado em 06/04/2023 13:05:08 Por: CASTILHO SILVANO VIEIRA

CASTILHO SILVANO VIEIRA

Autoridade Competente

